
 
 
COPIA
 

TECNICO MANUTENTIVO 
 
REGISTRO GENERALE DETERMINE N. 6  DEL 16/01/2015
 
Registro Area n. 2 del 16/01/2015
 
 
OGGETTO:  SOSTITUZIONE TRATTO DI  RETE IDRICA COMUNALE IN  LOCALITA' 

CAMPAGNI - DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di gennaio nella Casa Comunale

 
Il Responsabile dell’Area

 
Prem e s s o :

  Che     con   decr eto   Sindacal e   n.   126   del   02.01.2014   l’Ing.   Antonio   Roman o   veniva  
conferito   l’incarico  di  assu m e r e  gli  atti di  ge stion e  relativi ai  compiti  di  cui  all’art.  107,  com m a  3  
del   D.L.vo   n.   267/000,   compre s o   la   comp et enza   ad   eman ar e   le   determinazioni   a   contrarre   ai  
s en si  dell’art.  192  del  D.L.vo  n.  267/00;

Che ogni giorno pervengono presso questo ufficio, da parte del locale Comando Vigili Urbani, segnalazioni 
circa perdite di acqua potabile lungo la rete idrica comunale;

Considerato che in taluni casi gli interventi di manutenzione e sostituzione della   rete idrica comunale,  
superano  i 20 metri lineari che  sono a carico della ditta manutentrice, per cui si rende necessario autorizzare le  
suddette prestazioni, con appositi impegni di spesa  in quanto interventi non compresi nel contratto; 

Che si è rende necessario intervenire con urgenza per sostituire circa 50 ml , di un tratto della rete idrica 
comunale fatiscente in più parti in località Campagni – nei pressi della proprietà RiccioFerrante, onde evitare 
disagi alla popolazione per carenza di fornitura acqua potabile;

Che con determina Responsabile dell’Area Tecnica n. 84  del 22 maggio 2013 veniva affidato il servizio 
gestione   e    manutenzione   rete   idrica   comunale     all’   impresa    TERMOTETTI  COSTRUZIONI srl  da  Gioia 
Sannitica ;

 

COMUNE DI GIOIA SANNITICA
PROVINCIA DI CASERTA

 
 C.A.P. 81010, Piazza Municipio – C.F. 82001450616 – P.IVA 00444090617

 



Vista   la   disponibilità   della   ditta   Manutentrice     della   rete   idrica   comunale,   TERMOTETTI 
COSTRUZIONI   srl   da   Gioia   Sannitica     ad   eseguire   le   suddette   prestazioni   secondo     quanto     predisposto  
dall’Ufficio Tecnico Comunale, per un importo complessivo di €.  2.222,63  oltre IVA , giusto preventivo n. 299 
del 15/1/2015;

Che per l’esecuzione dei suddetti lavori   necessita impegnare una somma di €.  2.222,63   oltre IVA, al 
codice 01.09.04.02 del Bilancio corrente anno;

Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 38 del 26/11/2007;

Visto il D. Leg.vo 267/2000,

D E T E R M I N A

Di affidare, come affida  all’ impresa   TERMOTETTI COSTRUZIONI srl da Gioia Sannitica,   per il 
prezzo di €.  2.222,63  oltre iva, la sostituzione dei seguenti tratti della rete idrica comunale fatiscente in più parti 
e precisamente :

• Rete idrica in località Campagni,  nei pressi della proprietà Riccio – Ferrante  per circa  50 ml;

• Di impegnare, la somma complessiva  di €. 2.222,63  oltre  iva   al codice 01.09.04.02  del Bilancio  anno 2015 e di 
provvedere  alla   relativa   liquidazione,  ad avvenuta  esecuzione  delle   suddetta  prestazione    a    presentazione  di  
regolare fattura da parte della ditta manutentrice, senza ulteriore atto di liquidazione;
  
Trasmettere la presente al servizio finanziario,al  Sindaco ed alla Giunta Comunale per   quanto di rispettiva 

competenza.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to    Ing. Romano Antonio





 
Art. 153, comma 5, D.lgvo 267/2000 – Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile.
 
 

Il Ragioniere Il Responsabile Servizio Finanziario
f.to Rag. Angelo Montanaro f.to Ass. Soc.le Adriana SANTAGATA 

   
 
 
Della   presente   viene   oggi   iniziata   la   pubblicazione,   ai   fini   della   pubblicità   degli   atti   e   della   trasparenza 
dell’azione amministrativa per giorni 15 (quindici) consecutivi previa affissione a cura del Messo Comunale.
 
Gioia Sannitica, 16/01/2015
 
 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo
 
Gioia Sannitica, 16/01/2015

Il Responsabile dell’Area
ing. Antonio ROMANO 

 
 

Il Messo Comunale
f.to Alessandro PENNACCHIO 

 


	
	 

